
                        www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
  

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.15, č.39          25.9. 2022                                                          
 

 

26. neděle v mezidobí 
Byl jeden bohatý muž, měl spoustu peněz  
a krásné šaty. Každý den se v jeho domě pořádala 
hostina se spoustou jídla. U dveří toho krásného 
domu sedával žebrák Lazar. Jeho šaty byly děravé 
a špinavé, byl nemocný a měl hlad. Ale z boháčova 
domu nedostal nikdy ani drobeček z toho, co tam 
přebývalo. Lazar umřel a šel rovnou do nebe. Když 
umřel boháč, dostal se jinam, do pekla. Odtud 
volal na Lazara, ať mu pomůže nebo alespoň ať 
varuje jeho bratry na zemi, aby žili lépe a 
neskončili tam, kde je teď on. Ale boháč dostal 

tuhle odpověď: Ty ses měl dobře už zaživa, ale Lazar trpěl. Proto se on teď raduje a 
ty trpíš. Ale kdybys zachovával přikázání, která přinesl lidem Mojžíš, dostal by ses 
tam, kde je Lazar. 

Co měl udělat boháč jinak? Které skutky by ho poslaly za Lazarem do nebe, kdyby je 
zachovával za svého života? Vybarvi správné mráčky. 

 

 

 

 

 
 
 

(správná odpověď z minulého čísla – Kačenka mohla všechny 
úkoly udělat pečlivěji – nerozlít vodu při zalévání květin, napsat 
úkol krasopisně, upravit příbor, hezky zamést, …) 

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.15, č.39 

 
28. září jsme oslavili svátek svatého Václava, patrona české země. Kníže Václav 
prokazoval všem lidem dobrodiní – hladovým dával najíst, pocestným poskytoval 
přístřeší, … a nade vše miloval Pána Boha. To vše mu kladla na srdce jeho babička, 
svatá Ludmila. 
  
 

 


